
 

 

 

 

 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL COMPLEMENTAR 002/20025 AO 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, considerando a Lei Complementar 046/2008, Lei 

1429/2025, Instrução Normativa 02/2024/SME e a Portaria 519/2024/SME, resolve: 

1. Promover as alterações do Edital de abertura do Processo Seletivo nº 003/2025: 

I RETIFICA-SE DATA DA PROVA PRÁTICA - APOIO ADMINISTRATIVO 

EDUCACIONAL MOTORISTA ESCOLAR 

ONDE SE LÊ  

10.3.5 - A prova prática será realizada no dia 23/08/2025 (Sábado) com início às 8h00min e, 

caso haja necessidade devido ao número de candidatos, serão designadas novas datas, em 

horários diversos, de acordo com cada função, conforme estabelecido em Edital publicado em 

data oportuna. 

LEIA-SE 

10.3.5- A prova prática será realizada no dia 24/08/2025 (Domingo) com início às 8h00min 

e, caso haja necessidade devido ao número de candidatos, serão designadas novas datas, em 

horários diversos, de acordo com cada função, conforme estabelecido em Edital publicado em 

data oportuna. 

  

NO ANEXO II - CRONOGRAMA DE EXECUÇÃO altera-se a data da prova  

ONDE SE LÊ  

 
LEIA-SE 

 

 

 

 

 

 

LEANDRO PAULA DOS SANTOS 

Presidente da Comissão Organizadora 

Portaria 477/2025 de 25/06/2025 

 


